[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

Совет депутатов городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»_______________20____г.

                                    № _________________

«О внесении изменений в Положение  о порядке формирования и предоставления специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Жуковский Московской области»
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Московской области от 29.12.2007 N 248/2007-ОЗ                  «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся                без попечения родителей», постановлением Правительства Московской области от 13.02.2013 N 75/5 «О мерах по реализации Закона Московской области                       «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся                без попечения родителей», постановлением Правительства Московской области от 20.02.2018 N 105/7 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций               из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на предоставление жилых помещений детям-сиротам         и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот               и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений, в том числе за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета», руководствуясь Уставом городского округа Жуковский,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение о порядке формирования и предоставления специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Жуковский Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Жуковский             от 15.11.2017 №56/СД (в редакции решений Совета депутатов городского округа Жуковский от 06.12.2017 №62/СД, от 26.11.2020 №75/СД), дополнив раздел 5 «Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» пунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. В случае превышения стоимости приобретаемых жилых помещений сверх суммы субвенции, предоставленной из бюджета Московской области бюджету городского округа Жуковский, для полного исполнения переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда лиц, указанных в пункте 5.3 раздела 5 настоящего Положения, Администрация городского округа Жуковский Московской области вправе дополнительно использовать собственные средства местного бюджета.».

2. Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа
Жуковский www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

городского округа Жуковский                                                           Б.Е. Аубакиров

И.о. главы городского округа Жуковский                                               Т.З. Кимов
Принято на заседании Совета депутатов

от «___»_________________2021 г.

Подписано

«_____»__________________2021 г.
    Согласовано:

                Рассылка:
	Первый заместитель Главы     Администрации

Редькина О.А.

Заместитель Главы Администрации

Сидоренко В.В.

Начальник Финансового управления

Администрации

Полякова Н.А.

Начальник Правового

управления Администрации

Азаров А.А.

Начальник Управления земельно – имущественных отношений Администрации

Степанова Ю.В.

И.о. начальника отдела жилищной политики

Управления земельно-имущественных

отношений Администрации
Потапова Е.А.

	1-2 – отдел по работе с обращениями граждан, организаций и обеспечению документооборота Административного управления

3 - отдел жилищной политики УЗИО
4 -  Финансовое управление

5 -  Бродникова О.Н.
6 -  УЗИО

7 -   Правовое управление

8 -  отдел взаимодействия со СМИ и общественными

организациями

9 -  КСП

10 -  Прокуратура

Исполнитель: Блощинская Ю.К. 13-60